CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO

_____________________________________________________________________________________________________
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 13/2021

Proponente: Vereador JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE

INDICO, nos termos do artigo 108 do Regimento Interno da Câmara

Municipal, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Humberto Zaninoto Maldonado, que estudado, junto
ao departamento competente, a possibilidade de construir uma Área de Lazer com Academia ao ar livre, no
Loteamento das Antas.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação faz-se necessária pois aquele local está cada vez mais
sendo frequentado por moradores ou pessoas que fazem caminhadas, pois trata-se de um local amplo e calmo.
Sendo assim, é cabível uma área de lazer com equipamentos de ginásticas para que os cidadãos possam se
exercitar.

Isso também traz mais saúde e prevenção de inúmeras doenças, já que o local

é aberto e com a natureza bem presente. Além do que, a administração municipal já levou bastante melhorias
ao local, sendo que esse pedido será mais uma atenção dada aos moradores do loteamento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2021.

JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE
VEREADOR